
Regionens revisorer 2024-11-21

Till regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden
Regionfullmäktiges presidium, för kännedom

Revisionsrapport ”Granskning av vårdkedjan för barn 0-6 år med
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning”
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro län genomfört en
granskning av vårdkedjan för barn 0-6 år med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.
Granskningens syfte är att bedöma om regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden
har säkerställt att vårdkedjan för barn 0-6 år med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning är
ändamålsenlig och att den interna kontrollen inom området är tillräcklig.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att regionstyrelsen och hälso-
och sjukvårdsnämnden ej har säkerställt att vårdkedjan för barn 0-6 år med
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning är ändamålsenlig och att den interna kontrollen
inom området är tillräcklig. Granskningen visar att det finns brister inom ett antal olika
områden bland annat noteras att tillgängligheten till BUP inte når upp till de mål som
ställs i den förstärkta vårdgarantin och att tillgängligheten till utredning vid språkstörning
inte är godtagbar och jämlik över länet.

Revisionsfrågor Bedömning

1. Finns tydliga rutiner för
samverkan och
ansvarsfördelning mellan
primärvården, den
specialiserade psykiatrin och
habiliteringen?

Delvis
Vi bedömer att det finns en rutin som
beskriver och reglerar
ansvarsfördelningen mellan primärvård
och barn- och ungdomspsykiatrin
avseende barn och unga 0 -17 år med
psykisk ohälsa i Region Örebro län.
Rutinen innehåller också en beskrivning
av ansvarsområdena. Granskningen
indikerar att rutinen och även
ansvarsfördelningen vid diagnossättning
av intellektuell funktionsnedsättning (IF)
behöver förtydligas. Vi bedömer också
att det finns ett behov av att se över
vårdprocessen och säkerställa att det
finns en samordning mellan olika
vårdnivåer för att skapa en bättre helhet
för barnen och dess vårdnadshavare.

2. Finns tillgång till tidigt stöd
vid misstänkt neuropsykiatrisk
funktionsnedsättning?

Delvis
Det finns strukturer för tidig identifiering
av NPF i Region Örebro län men
tillgången till tidigt stöd påverkas av
samarbetsutmaningar mellan olika
vårdenheter. Indikationer på
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neuropsykiatrisk funktionsnedsättning
uppmärksammas bland annat inom BHT,
vilket tyder på att tidig identifiering av
avvikande utveckling sker. Det
förekommer emellertid utmaningar i
samarbetet mellan förskola och BVC om
ett barn inte tillhör den BVC som ligger i
området. I vissa områden med hög
socioekonomisk belastning kan
upptäckten av barns
utvecklingsavvikelser försvåras. Det
förekommer att föräldrar upplever en
lång väntan på att få stöd från regionens
insatser.

3. Har BUP under åren
2023-2024 haft en
tillgänglighetsutveckling som är
i linje med de mål som ställs i
förstärkt vårdgaranti?

Nej
Vi bedömer att BUP under perioden
2023-2024 inte har haft en
tillgänglighetsutveckling som är i linje
med de mål som ställs inom den
förstärkta vårdgarantin. För första
bedömning når regionen målet för 2024.
För den fördjupade utredning är
resultaten långt ifrån målsättningen. För
gruppen 0-6 år är tillgängligheten bättre,
men når fortfarande inte upp till
målsättningen. Tiden är för närvarande 8
månader. Andelen barn och ungdomar i
Region Örebro län som fått behandling
inom 30 dagar har ökat och
tillgängligheten är bättre än rikets
genomsnitt. Trots förbättringen ligger
andelen fortfarande långt ifrån den
nationella målsättningen. Granskningen
indikerar att barn-och unga 0-6 år främst
behandlas inom barn-och
ungdomshabiliteringen.

4. Är tillgängligheten till
utredning vid språkstörning
godtagbar och och jämlik över
länet?

Nej
Vi bedömer att tillgängligheten till
utredning vid språkstörning inte är
godtagbar och jämlik över länet.
Väntetiderna till ett första besök inom 90
dagar uppnås inte på någon av
mottagningarna. Granskningen visar
också skillnader i vårdflöden och
uppdrag mellan olika
logopedmottagningar, vilket riskerar att
leda till ojämlik vård. Vi bedömer att
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regionens ambition med att erbjuda tidigt
stöd i form av logoped i barnhälsoteamen
är bra, men att det är bekymmersamt att
resurserna tas från befintliga
verksamheter vilket påverkar
tillgängligheten till utredning och
behandling negativt.

5. Sker en systematisk
uppföljning inom området där
relevant information följs upp,
utvärderas och rapporteras till
regionstyrelsen och hälso- och
sjukvårdsnämnden?

Delvis
Vi bedömer att det sker en uppföljning
och rapportering till regionstyrelsen och
hälso- och sjukvårdsnämnden genom
delårsrapport och årsbokslut. Löpande
uppföljning och rapportering sker till
hälso- och sjukvårdsnämndens beredning
för nära vård och beredningen för
psykiatri. Samlad rapportering av
aktiviteter och uppdrag sker en gång per
år till hälso- och sjukvårdsnämnden.
Regionstyrelsen tar del av årsrapporten
för Hälsoval 2023, men ingen ytterligare
rapportering sker. I den nuvarande
rapporteringen och uppföljningen saknas
information kring logopedverksamheten
samt barn- och ungdomshabiliteringen.

Rekommendationer
Vi rekommenderar regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden att:

● Se över vårdprocessen och säkerställa att det finns en samordning
mellan olika vårdnivåer samt införa skriftliga rutiner för samverkan och
ansvarsfördelning.

Vi rekommenderar hälso- och sjukvårdsnämnden att:

● Säkerställa en god tillgänglighet till BUP i Region Örebro län.
● Tydliggöra ansvarsfördelning vid diagnossättning av intellektuell

funktionsnedsättning innan skolstart.
● Tydliggöra uppdraget till logopedmottagningarna samt säkerställa

gemensamma vårdriktlinjer.

Vi emotser regionstyrelsens och hälso- och sjukvårdens yttrande, med förslag till åtgärder,
över skrivelsen och bilagd rapport senast 2025-02-28.

För regionens revisorer

Sara Dicksen

Ordförande

  2024-11-25 13:45:04 UTCSignerat 9237966 3 / 4Oneflow ID Sida



Deltagare

 REGION ÖREBRO LÄN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: SARA DICKSEN

Sara Dicksen

Revisionens ordförande

2024-11-25 13:45:04 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  2024-11-25 13:45:04 UTCSignerat 9237966 4 / 4Oneflow ID Sida





    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-11-2513:10:25
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Sara Dicksen på Region Örebro län som en undertecknare.
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                    Sara Dicksen på Region Örebro län öppnade för första gången.
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                    Sara Dicksen på Region Örebro län signerade.
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                    Alla undertecknare har signerat.
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